[image: D:\Usuarios\Usuario\Desktop\Sistema Certificado ISO 9001_2008_Azul.jpg]	[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png] Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
VEREADOR ISMAEL SOARES
Rua Domingos Louverturi, 335, São Geraldo- Sete Lagoas/MG-CEP:35700177
(31) 3779-6323 vereador.ismaelsoares@camarasete.mg.gov.br

[bookmark: _Hlk132785089]PROJETO DE LEI Nº_____/2024

“DENOMINA LOGRADOURO PÚBLICO
 RUA “RITA DE MOURA GOULART”

Art. 1º – Passa a denominar “RUA RITA DE MOURA GOULART”, a Rua Praça rotatória, ainda sem denominação oficial, situada no bairro Estância Jardim das Américas, o logradouro inicia-se à praça localiza-se entre as quadras 08 e 09 do bairro do bairro Estância Jardim das Américas e bairro Flórida (terreno de quem de direito).
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sete Lagoas/MG, 29 de fevereiro de 2024

[image: ]

BIOGRAFIA:

Rita de Moura Goulart, nasceu e cresceu na região do Riacho de Barro, município de Santana de Pirapama. Mãe de 9 filhos, Avó de 17 netos e Bisavó de 5.
Sempre esteve ligada aos movimentos sociais e políticos da nossa cidade. Viúva aos 33 anos, nunca se abateu, sempre criou seus filhos com sua fé inabalável em Deus, era membra da Igreja Congregação Cristã do Brasil em Sete Lagoas MG.
Faleceu em 17/09/2018, deixando muita saudades aos amigos e parentes.

image1.png
lenael SraresB
Rl

Sempre presente e atuante!

image2.jpeg

image3.png
»iiﬁ%